Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ТАЛЬМЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5»

Тальменского района Алтайского края

р.п. Тальменка ул. Парковая, 21                                                               тел. 2-35-72; 2-34-69

ПРИКАЗ №86/3

от   15 ноября   2024  года
Об организации работы

По оказанию ППМС_помощи

В МБОУ «Тальменская СОШ №5»

     В соответствии с частью 7 статьи 42 Федерального закона №273-ФЗ  от 29.12.2012г. «Об

образовании в РФ»,  приказом Министерства  Просвещения РФ №778 от  06.11.2024г. «Об

утверждении типового порядка организации деятельности по оказанию психолого-педагогической

медицинской и социальной помощи, в том числе типового порядка деятельности центра ППМС»,

Отдела образования Администрации Тальменского района №12/3 от 01.09.2019г. «О

совершенствовании работы по оказанию ППМС-помощи в образовательных учреждениях

Тальменского района»

ПРИКАЗЫВАЮ:,

1.Назначить ответственной за организацию ППМС – помощи в МБОУ «Тальменская СОШ №5» -

Чернову Н.Е. заместителя директора по ВР.

Ответственным за психологическую безопасность учащихся Астанину Е.А., педагога-психолога.

2.Назначить ответственным за работу с группами учащихся:

- Астанину Е.А. за работу с учащимися с низким уровнем  жизнестойкости,

-Борзову Е.П. за работу с учащимися ОВЗ, испытывающими трудности в развитии,

-Дериш И.В., заместителя директора по УВР, за работу с учащимися, испытывающими

трудносности с освоением основной образовательной программы,

-Середа О.П., социального педагога, за работу с учащимися, испытывающими трудности в

социальной адаптации (ВШУ, КДН и ЗП, ТЖС и СОП).

3.Педагогам составить списки обучающихся, утвердить приказом директора до 10 ноября 2023г.:

-Астаниной Е.А.- список учащихся с низким уровнем жизнестойкости,

-Борзова Е.П.- список учащихся с ОВЗ, испытывающих трудности в развитии,

-Дериш И.В. -список учащихся, испытывающих трудности с освоением основной образовательной

программы,

Середа О.П. - список учащихся, испытывающих трудности в социальной адаптации (ВШУ, КДН и

ЗП, ТЖС и СОП).

4.Провести заседание школьного ПМПк согласно плану.

5.Черновой Н.Е. обеспечить получение согласий с родителей данных категорий учащихся

10.11.2024г., а также информирование обучающихся и родителей на сайте школы об

организациях, где можно получить ППМС – помощь с указанием контактных телефонов, графиков

работы, содержания услуг.

6.Контроль за исполнением данного приказа возложить на Чернову Н.Е., руководителя ПМПк.

Директор школы                                                     К.А.Дериш

		2025-05-26T15:14:32+0700
	Дериш Константин Анатольевич